
Till Brommagymnasterna - Motion till årsmötet 2023 

Bakgrund 

Brommagymnasterna är den näststörsta föreningen inom Gymnastikförbundet med en lång och stark 

tradition av framgångsrik tävlingsmedverkan inom trupp. Historisk sett har herrsidan stått för 

majoriteten av medaljerna, medan damsidan har markerat sig allt starkare senaste åren. Den 

resultatmässiga framgången är emellertid inget som kan eller ska tas för givet, för den nationella 

positionen är endast självklar så länge framgång följer framgång. Uteblir denna är det flera andra 

parameter som påverkar i större utsträckning än annars, bland annat inflödet av gymnaster utifrån. 

Utgångspunkten för denna motion är att såväl den interna gymnastiska utvecklingen, från 

barngrupper till SM-stegen inom föreningen, såväl som inflödet av talangfulla ambitiösa gymnaster 

och tränare utifrån är otrolig viktig för att bibehålla den starkast möjliga positionen i Sverige. Såväl 

den interna som den externa attraktionen är helt avgörande om vi som förening ska våga sträva mot 

att bli och förbli bäst i Sverige och världen, en ambition motionärerna hoppas att årsmötet och 

föreningsstyrelsen delar. 

Utmaning 

Vi ser flera orosmoln i dag; medlemsantalet på herrsidan är fallande med konsekvensen att grupper 

behöver slås ihop för att tävlingsmedverkan ska vara möjligt. Den resultatmässiga nationella 

framgången är vikande (silver på USM 2023, brons på JSM 2022, brons på SM 2023) och på 

seniorsidan fanns det för få gymnaster på tillräcklig hög nivå för att ambitionen om att kvala in till 

Nordiska Mästerskapen med såväl dam, herr som mixed kunde infrias. Hösten 2023 medverkar 

således endast seniordam på NM, vår minsta representation som förening på många år! Ovan tar 

utgångspunkt i herrsidan, men vi tror det är helt avgörande att hela truppsidan är i fokus för att bidra 

till en samlad målbild och undvika att vi inom få år står i en liknande situation på damsidan. Våren 

2024 kommer både juniorherr och -dam att medverka på JNM vilket kan synas lovande. Men, dam 

vann kvalet tack vara större missar av närmsta konkurrent och herr gjorde samma i avsaknad av 

nämnvärdig nationell konkurrens - och både lagens poäng var lägre än den uppsatta kvalgränsen. 

Senaste prestation indikerar därmed inte att en internationell toppnivå är precis runt hörnan. 

Parallellt med tendenserna ovan ses nämligen en ökat internationell konkurrens. Great Britain som 

nation är på stark väg fram och på föreningsnivå ser vi en kraftig konkurrens där särskilt Oslo Turn 

(NOR), TeamGym Aarhus (DK) och Gladsaxe (DK) har tagit stora kliv och utmanar tillsammans med 

historiska konkurrenter som Gerpla (ISL) och Stjärnan (ISL) på damsidan samt Gjellerup Sdr. (DK) och 

Svendborg (DK) på herrsidan. Vår självbild och självklara position är utmanat och tendenserna vi ser 

pekar inte på att vi är på väg att vända detta i närtid.  

Motion/yrkande 

Men vi tror att vi kan. Vi tror att kompetensen och viljan finns i stor utsträckning och på flera nivåer, 

men att det saknas viss insikt, tydlighet och kraftsamling. När inte utrymmet för det långsiktiga 

arbetet finns och frågan inte hålls aktuell för fler, så hamnar fokus alltid på innevarande säsong, på 

denna termin, på varje grupp och på nästa tävling. Det är i sig inte fel, men det räcker inte om vi vill 

vara bäst över tid. Då måste vi skapa utrymme som möjliggör att lyfta blicken, analysera, diskutera 

och få flera med på tåget som känner delaktighet och sporras av att bidra till målet. Vi måste 

prioritera samspelet mellan anställda och ideella på flera nivåer, så att utrymme för sportslig 

utveckling möjliggörs och prioriteras genom att underlätta och avlasta så det är möjligt att fatta kloka 

beslut tillsammans. 

 



Vi önskar därför att årsmötet fastställer målbild och ambition om att Brommagymnasterna ska bli den 

ledande föreningen inom truppgymnastik och yrkar genom denna motion att årsmötet ger 

föreningsstyrelsen i uppdrag att senast till nästkommande årsmöte: 

• Fastställa och tydligt kommunicera föreningens långsiktiga ambitioner och mål för 

tävlingssidan inom trupp, specifikt gällande junior och senior, såväl herr, dam som mixed 

• Genomföra en djupare omvärldsanalys och på bakgrund av denna presentera vad som krävs 

för att uppnå målet ovan utifrån sportsliga, organisatoriska och ekonomiska perspektiv. 

Analys och plan ska tydligt inkludera aktiva gymnasters egna inspel och kartlägga önskvärda 

insatser som stärker motivation och attraktionskraft på förenings-, grupp- och individnivå. 

• Säkerställa större personalmässigt utrymme i form av tid och fokus för strategisk och 

kontinuerlig sportslig analys och utveckling där samspelet med föreningens ideella tränare 

prioriteras och stärks. I detta ska en plan för utbildning och utveckling av tränare inkluderas. 

 

Jonas Juhl Christiansen och Johan Hörnqvist, medlemmar (och partiska tränare inom truppsidan) 


